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Annotatsiya:Boshlang‘ich sinflarda shashka sportini o‘qitish va targ‘ib qilish 
o‘quvchilarning har tomonlama rivojlanishida muhim pedagogik ahamiyatga ega. 
Mazkur o‘yin turi bolalarda mantiqiy fikrlash, tahlil qilish, solishtirish va 
umumlashtirish kabi intellektual ko‘nikmalarni shakllantiradi. Shashka jarayonida 
o‘quvchilar har bir yurishni oldindan o‘ylab amalga oshirishi, ehtimoliy natijalarni 
baholashi va strategik qarorlar qabul qilishi talab etiladi. Bu esa ularning tafakkur 
doirasini kengaytiradi hamda mustaqil fikr yuritishga o‘rgatadi.Shuningdek, 
shashka sporti o‘quvchilarda diqqatni jamlash, xotirani mustahkamlash va sabr-
toqatni rivojlantirishga xizmat qiladi. O‘yin davomida yuzaga keladigan turli 
vaziyatlar bolalarning muammoli holatlarda to‘g‘ri yo‘l topish, tezkor va aniq qaror 
qabul qilish qobiliyatini oshiradi. Bundan tashqari, shashka o‘quvchilarda raqibga 
nisbatan hurmat, halollik, intizom va sport madaniyatini shakllantiradi. 

Boshlang‘ich ta’lim jarayonida shashka sportidan foydalanish 

o‘quvchilarning darslarga bo‘lgan qiziqishini oshiradi, ularning bo‘sh vaqtini 

mazmunli tashkil etishga yordam beradi hamda jamoada ishlash ko‘nikmalarini 

rivojlantiradi. Natijada, shashka nafaqat o‘yin vositasi, balki samarali tarbiyaviy va 

rivojlantiruvchi metod sifatida muhim o‘rin egallaydi. 

Kalit so‘zlar:shashka, boshlang‘ich ta’lim, mantiqiy fikrlash, tafakkur, 

strategiya, diqqat, xotira, sabr-toqat, intizom, sport madaniyati, mustaqil qaror, 

o‘quvchilar rivoji 

 Bugungi kunda ta’lim tizimida o‘quvchilarning nafaqat nazariy bilimlarini, 

balki ularning mantiqiy tafakkuri, mustaqil fikrlashi va hayotiy ko‘nikmalarini 

rivojlantirishga alohida e’tibor qaratilmoqda. Ayniqsa, boshlang‘ich sinf bosqichi 

bolalarning intellektual salohiyati shakllanadigan eng muhim davr hisoblanadi. Shu 

bois ushbu bosqichda o‘quvchilarning fikrlash qobiliyatini rivojlantiruvchi 

samarali metod va vositalardan foydalanish dolzarb ahamiyat kasb etadi. 

Shunday vositalardan biri — shashka sportidir. Shashka oddiy ko‘rinishiga 

qaramay, o‘quvchilardan chuqur o‘ylash, har bir harakatni oldindan rejalashtirish 

va ehtimoliy natijalarni tahlil qilishni talab etadi. Bu esa bolalarning mantiqiy 

fikrlashini rivojlantirish bilan birga, ularda sabr-toqat, diqqat va qat’iyatlilik kabi 

muhim sifatlarni shakllantiradi.Shuningdek, shashka o‘yini boshlang‘ich sinf 
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o‘quvchilarini o‘qishga bo‘lgan qiziqishini oshirishda, ularning bo‘sh vaqtini 

mazmunli tashkil etishda ham muhim vosita bo‘lib xizmat qiladi. Shu nuqtai 

nazardan, boshlang‘ich ta’lim jarayonida shashka sportining o‘rni va ahamiyatini 

o‘rganish hamda uni amaliyotga keng joriy etish muhim ilmiy va pedagogik 

masalalardan biri hisoblanadi. 

Boshlang‘ich sinflarda shashka sportini o‘qitish o‘quvchilarning intellektual 

salohiyatini rivojlantirishda samarali vositalardan biri hisoblanadi. Bugungi kunda 

ta’lim tizimida bolalarning mustaqil fikrlashini shakllantirish, ularni zamonaviy 

bilim va ko‘nikmalar bilan qurollantirish ustuvor vazifalardan biri sifatida 

qaralmoqda. Shu nuqtai nazardan, shashka sporti o‘quvchilarning mantiqiy 

tafakkurini rivojlantirish, muammoli vaziyatlarni tahlil qilish va to‘g‘ri qaror qabul 

qilish qobiliyatini oshirishda muhim rol o‘ynaydi. 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev ta’kidlaganidek, 

“Yoshlarimiz mustaqil fikrlaydigan, zamonaviy bilim va kasb-hunarlarni 

egallagan, yuksak ma’naviyatli insonlar bo‘lib voyaga yetishi uchun barcha 

sharoitlarni yaratishimiz zarur”. Ushbu fikr ta’lim tizimida innovatsion 

yondashuvlarni joriy etish, o‘quvchilarning tafakkurini rivojlantirishga qaratilgan 

metodlarni keng qo‘llash zarurligini ko‘rsatadi. Shashka sporti aynan shunday 

samarali metodlardan biri bo‘lib, u bolalarning fikrlash jarayonini faollashtiradi va 

ularni mustaqil qaror qabul qilishga o‘rgatadi.Shashka o‘yini jarayonida o‘quvchi 

har bir yurishni puxta o‘ylab amalga oshiradi, raqibning keyingi harakatlarini 

taxmin qiladi va turli strategiyalarni qo‘llashga harakat qiladi. Bu esa bolalarda 

oldindan rejalashtirish, tahliliy fikrlash va mantiqiy xulosa chiqarish 

ko‘nikmalarini shakllantiradi. Ayniqsa, boshlang‘ich sinf o‘quvchilari uchun bu 

juda muhim bo‘lib, ular orqali bolalarda tafakkur mustahkamlanadi va bilimlarni 

ongli ravishda o‘zlashtirishga zamin yaratiladi. 

Bundan tashqari, shashka sporti o‘quvchilarda diqqatni jamlash va sabr-

toqatni rivojlantirishga xizmat qiladi. O‘yin davomida shoshqaloqlik bilan qilingan 

har bir noto‘g‘ri yurish mag‘lubiyatga olib kelishi mumkinligi sababli, o‘quvchilar 

harakatlarini ehtiyotkorlik bilan amalga oshirishni o‘rganadilar. Bu esa ularning 

kundalik hayotida ham mas’uliyat bilan qaror qabul qilishiga ijobiy ta’sir 

ko‘rsatadi.Shashka sportining yana bir muhim jihati — bu o‘quvchilarda ijtimoiy 

ko‘nikmalarni shakllantirishidir. O‘yin jarayonida ular o‘zaro hurmat, halollik, 

raqibni qadrlash va g‘alabaga intilish bilan birga mag‘lubiyatni ham to‘g‘ri qabul 

qilishni o‘rganadilar. Bu esa bolalarning ma’naviy-axloqiy tarbiyasiga katta hissa 

qo‘shadi. 

Prezidentimiz tomonidan ilgari surilgan yoshlarni har tomonlama barkamol 

etib tarbiyalash g‘oyasi doirasida shashka sporti boshlang‘ich ta’lim tizimida 

muhim o‘rin tutadi. Chunki bu o‘yin orqali nafaqat bilim, balki tarbiya ham 
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beriladi. O‘quvchilarning bo‘sh vaqtini mazmunli tashkil etish, ularni zararli 

odatlardan uzoq tutish va sog‘lom raqobat muhitini yaratishda ham shashka muhim 

vosita hisoblanadi. 

Xulosa qilib aytganda, boshlang‘ich sinflarda shashka sportidan foydalanish 

o‘quvchilarning har tomonlama rivojlanishida muhim ahamiyat kasb etadi. Ushbu 

o‘yin turi orqali bolalarda mantiqiy fikrlash, tahlil qilish, mustaqil qaror qabul 

qilish kabi intellektual ko‘nikmalar shakllanadi va rivojlanadi. Shu bilan birga, 

shashka o‘quvchilarning diqqatini jamlash, sabr-toqatli bo‘lish va o‘z harakatlari 

uchun mas’uliyatni his etishiga yordam beradi. 

Bundan tashqari, shashka sporti o‘quvchilarning ma’naviy-axloqiy 

tarbiyasiga ham ijobiy ta’sir ko‘rsatib, ularda halollik, adolat, raqibga hurmat kabi 

fazilatlarni qaror toptiradi. Ta’lim jarayonida shashkadan samarali foydalanish 

o‘quvchilarning darslarga bo‘lgan qiziqishini oshiradi hamda ularning bo‘sh 

vaqtini mazmunli tashkil etishga xizmat qiladi.Shu bois, boshlang‘ich ta’lim 

tizimida shashka sportini keng joriy etish va uni dars hamda to‘garaklar orqali 

rivojlantirish barkamol, bilimli va fikrlovchi avlodni tarbiyalashda muhim 

omillardan biri hisoblanadi. 
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